У санаторыі з 1892 года была арганізавана вытворчасць
кумысу (магчыма, упершыню на Беларусі) і кефіру.

Яшчэ ў 1890 годзе з вежы яго сядзібнага дома ў " Над–Нёмане"
рэгістраваліся разрады электрычнасці ў атмасферы на адлегласці да
100 кіламетраў. А 12(24) лютага 1891 года вучоны ўпершыню
дэманстраваў у Пецярбургу вынайдзены ім "бяздротавы тэлеграф" —
папярэднік сучаснага радыётэлеграфа.

Наднёманскі маёнтак наведвалі вучоныя з сусветнымі імёнамі.
Сюды прыязджалі прафесары А. Ваейкаў, А. Саветаў з Пецярбурга,
знакаміты французскі астраном К. Фламарыён.